施工期間　　令和7年9月15日～令和8年2月23日　　天候等で前後します。

施工者 株式会社　本　田　組

　　　　℡　(0154)-51-2821

現場代理人　本多　忍 (連絡先)

　　　　℡　090-8707-9590

小学児童について

   担当　監督員　　篠　崎　太　一

　　　　℡　(0154)-22-6602

市民各位

                             下水道工事からのお知らせとお願い

　日頃、市政に対し多大なご理解とご協力を頂き深く感謝いたします。

さて、この度鶴野58番地先に於いて、下水道工事を実施することになりました。

つきましては、この工事の間、車両の通行規制（片側交互通行及び通行止め）等何かと

ご不便、ご迷惑をおかけすることとなりますが、工事の主旨をご理解のうえご協力を

お願い申し上げます。

又、市と施工業者は、工事区間内の安全施設等には充分配慮いたしますが、接近されますと

大変危険ですので、子供さん、年配の方には特に注意されるようお願い申し上げます。

近々工事が始まりますので、お気づきの点、あるいは疑問等ございましたら、下記連絡先の

現場代理人までご連絡願います。

　　<現場よりお願い>

※　右図の工事予定日には現場の都合により前後がありますのでご了承ください。

※　片側交互通行施工時、道路幅を規制しますので大型車両は極力違う道を迂回願います。

※　②③箇所の全面通行止時車両の通行はできませんので違う道を迂回願います。

※　②③箇所の全面通行止時大型車が進入した場合　方向転回ができませんので違う道を

　　 迂回願います。

工事名　　　　大楽毛処理区（大楽毛76号幹線４工区)下水道築造工事 工事日程について

上記図面①②③番の雨水管入れ替え日程は、9月中旬より2月下旬頃を予定しています。

工　期　　　　令和7年7月29日～令和8年2月23日
交通規制について

上記①施工箇所は日中車両片側交互通行で行い、作業終了後は覆工板にて全面開放で行います。

上記②施工箇所は夜間全面通行止で行い、作業終了後は覆工板にて全面開放で行います。

上記③施工箇所は日中全面通行止で行い、作業終了後は覆工板にて全面開放で行います。

尚、掘削・管布設・埋戻し等の施工終了後、全施工区間の舗装工事を行います

日程は、2月下旬頃を予定しています。

発注者　　　釧路市公営企業管理者
上記①③施工箇所施工時、横断歩道箇所を掘削しますので　児童の横断時は　掘削のしていない横断歩道の

監　　督　　釧路市上下水道部下水道建設管理課　建設係 どちらかを歩行して頂きます。

尚、歩行者の横断歩道利用時には　誘導員及び安全担当を配置して、安全な誘導に努めます。

昼中 片側交互通

行
昼中 全面開放 昼中 全面通行止

施工期間

9月中旬～12月上旬
施工期間

12月上旬～1月中旬 頃
施工期間

1月中旬～2月下旬 頃

①

②
③

夜間 全面開放 夜間 全面開放夜間 全面通行止

鶴野小学校

( 日中作業 ) ( 夜間作業 ) ( 日中作業 )